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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) 

и член 17 и член 45-а од Законот за градење (пречистен текст Сл. Весник на РМ 

бр.70/13) и Законот за изменување и дополнување на законот за градење (Сл. Весник 

на РМ бр. 79/13, бр.137/13, бр.163/13, бр.27/14, бр.28/14, бр.42/14, бр.115/14, бр.149/14, 

бр.187/14, бр.44/15, бр.129/15, бр.217/15, бр.226/15, бр.30/16, бр.31/16, бр.39/16, 
бр.71/16, бр.132/16, бр.35/18, бр.64/18 и бр.168/18), а во врска со изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план, се издава 
следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер и соработници 

 

 

 за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА 
ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА 
КП 235/2-ДЕЛ И КП 396/8-ДЕЛ, КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, како 
одговорни се назначуваат: 

 

планер:          Катерина Милошевска,  д.и.а. 
                       бр. на овластување 0.0431 

 

проектант:     Николче Наумоски, дипл.град.инж 

                       бр. на овластување 4.0991 

 

 

 

 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), како и другите важечки прописи и нормативи 
од областа на урбанизмот и проектирањето. 
 

 

Прилеп         

                                          Управител: 
СЕПТЕМВРИ, 2021 год.                                         Борка Талевски, дипл. ек. 

 

          

 

 

 



  



  



 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА-  

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОЛБНА ТРАФОСТАНИЦА БСТС 10.5(21)/0,4KV СО 

ПРИКЛУЧЕН 10(20)KV КАБЕЛСКИ ВОД, НА КП 235/2-дел И КП 396/8-дел,  

КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП  
 

ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 
Предмет на разработка на овој Урбанистички проект за инфраструктура вон 

опфат на урбанистички план е столбна трафостаница БСТС 10.5(21)/0,4KV со 
приклучен 10(20)KV кабелски вод, на дел од КП 235/2 и дел од КП 396/8, КО Ново 
Лагово, Општина Прилеп. 

Проектниот опфат за инфраструктура вон урбанистички план се наоѓа на 
приближна оддалеченост од 1km југоисточно од селото Ново Лагово, а на 6km 

оддалеченост од градот Прилеп.   
Проектниот опфат се движи по северната граница на КП 369/8, КО Ново Лагово, 

во ширина од 2m, по целата своја должина од приближно 162m, почнувајќи од 
постојниот 10KV столб со координати Y=7544290.58, X=4573816.18, лоциран на КП 
369/8, КО Ново Лагово, до границата на заштитниот појас на планираната армирано 
бетонска столбна трафостаница лоцирана на дел од КП 235/2, КО Ново Лагово. 

За дел од проектниот опфат има претходни урбанистичко плански документации: 
- ЛУПД за изградба на погон за метални производи и земјоделски машини, на КП 235/2, 
м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп одобрена со Решение со бр.09-1014/2  

и  
-УПВНМ, за изградба на Е2-Комунална супраструктура, градби за производство на 
енергија, термоелектроцентрала на биогас и сообраќајно регулирање на крстосницата 
со Регионален пат Р1107, место викано ДУЈ ГАС, КО Ново Лагово, Општина Прилеп 

донесен со Одлука бр.09-168/9 од 22.01.2021г. 
За површината на проектниот опфат кој зафаќа дел од КП 235/2 (23.42m² - 

0.0023ha), КО Ново Лагово каде ќе биде планирана столбната трансформаторска 
станица претходно изработена е ЛУПД за изградба на погон за метални производи и 
земјоделски машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп, за 
која се издадени Услови за планирање на просторот  со тех. Бр. Y22710 со Решение од 
Министерство за животна средина и просторно планирање со бр.15-6883/4 од 
26.10.2010год., 

За површината на проектниот опфат кој зафаќа дел од КП 369/8 (100.88m² - 

0.01ha), КО Ново Лагово, каде се планира кабелски вод, претходно изработен е 

УПВНМ, за изградба на Е2-Комунална супраструктура, градби за производство на 
енергија, термоелектроцентрала на биогас и сообраќајно регулирање на крстосницата 
со Регионален пат Р1107, место викано ДУЈ ГАС, КО Ново Лагово, Општина Прилеп, за 
кој се издадени Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y18519 од ноември 2019 
со Решение од Министерство за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-

15 1795/2019 од 20.12.2019год.  
За останата површина од проектниот опфат дел од КП 369/8 (223,57m² - 

0.022ha), КО Ново Лагово, означена во графичките прилози нема постојна 
урбанистичка документација.  

 



 

 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 
 СЕВЕР – ја следи границата на КП 369/8, КО Ново Лагово по должината на 

кабелскиот вод и по границата на заштитниот појас на столбната трафостаница на 
КП 235/2, КО Ново Лагово; 

 ИСТОК – ја следи границата на заштитниот појас на планираниот кабелски вод на 
КП 369/8, КО Ново Лагово и границата на заштитниот појас на столбната 
трафостаница на КП 235/2, КО Ново Лагово; 

 ЈУГ – зафаќа дел од КП 369/8, КО Ново Лагово, т.е. ја следи границата на 
заштитниот појас на планираниот кабелски вод; 

 ЗАПАД – го опфаќа постојниот 10KV столб со координати Y=7544290.58, 
X=4573816.18, лоциран на КП 369/8, КО Ново Лагово. 

 

Вака дефиниран проектниот опфат зафаќа површина од 347.87m2 – 0,035ha. 

Должината на проектниот опфат изнесува 162ml. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Изработката на Урбанистичкиот проект за инфраструктура вон урбанистички 
план за столбна трафостаница БСТС 10.5(21)/0,4KV со приклучен 10(20)KV кабелски 
вод, е со цел да се обезбеди урбанистичка документација за трасирање на кабелски 
вод на дел од КП 369/8, КО Ново Лагово и планирање на столбна трафостаница на КП 
235/2, КО Ново Лагово, за потребите на планираната градба на истата катастарска 
парцела, односно, ГП 1 од ЛУПД за изградба на погон за метални производи и 
земјоделски машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО Ново Лагово, општина Прилеп. 

Условите за планирање на просторот со тех. Бр. Y22710 изработени за 
горенаведената ЛУПД се издадени за стопански комплекс, додека Условите за 
планирање на просторот со тех.бр. Y18519 се издадени за УПВНМ за изградба на Е2-

комунална супраструктура, градби за производство на енергија, термоелектроцентрала 
на биогас и сообраќајно регулирање на крстосницата со регионален пат Р1107. 

Според член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ бр.225/20) при планирањето на просторот дозволени се комплементарни намени, 
како што е намената во оваа планско-проектна документација: 

Е1.8 – Инфраструктура за пренос на електрична енергија: 
среднонапонскикабелски вод и столбна трансформаторска станица.   

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се 
прилагоди соодветно со проектните потреби. 
 

МЕТОДОЛОГИЈА 

 Основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе бидат: 

-Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20),  

-Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20)  

-за дел од КП 235/2 (23.42m² - 0.0023ha), КО Ново Лагово: Извод од ЛУПД за изградба 
на погон за метални производи и земјоделски машини, на КП 235/2, м.в.„Дуј Гас“, КО 
Ново Лагово, општина Прилеп  одобрена со Решение со бр.09-1014/2 за кој се 
издадени Услови за планирање на просторот  со тех. Бр. Y22710 со Решение од 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

-ГРАФИЧКИ ДЕЛ- 
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X=7544522.9555  Y=4573766.9067   
X=7544489.0300  Y=4573773.6900   
X=7544468.8300  Y=4573777.9100   
X=7544465.3800  Y=4573779.2600   
X=7544405.7900  Y=4573792.7700   
X=7544396.3205  Y=4573794.9118   
X=7544393.5200  Y=4573784.4500   
X=7544393.5200  Y=4573784.4500   
X=7544393.5200  Y=4573784.4500   
X=7544382.8900  Y=4573744.7400   
X=7544376.5900  Y=4573715.6700   
X=7544359.6800  Y=4573639.0400   
X=7544342.4300  Y=4573560.0600   
X=7544261.9500  Y=4573578.3300   
X=7544254.1400  Y=4573552.1000   
X=7544244.4900  Y=4573504.7100   
X=7544241.5400  Y=4573488.3700   
X=7544236.0000  Y=4573473.4300   
X=7544296.6500  Y=4573452.5200   
X=7544387.0800  Y=4573428.6100   
X=7544426.2900  Y=4573418.1900   

X=7544439.1200  Y=4573475.1700   
X=7544439.1200  Y=4573475.1700   
X=7544481.1100  Y=4573476.1000   
X=7544484.4300  Y=4573488.4300   
X=7544484.4300  Y=4573488.4300   
X=7544497.3300  Y=4573544.4100   
X=7544522.8200  Y=4573642.2600   
X=7544552.0800  Y=4573748.7700   
X=7544634.7300  Y=4573732.0900   
X=7544660.3415  Y=4573724.7602   
X=7544662.4900  Y=4573737.9900   
X=7544668.2600  Y=4573773.5200   
X=7544669.1700  Y=4573778.0200   
X=7544669.1700  Y=4573778.0200   
X=7544669.3958  Y=4573779.1488   

 

Y=4573856.9703   
 

 
 

X=7544674.6433  Y=4573778.0827  
X=7544704.4736  Y=4573773.0554  

-0.0343 

Y=4573654.7241   
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Peny6aura CenepHa Maregonuia H:ll9:Y:rd:::::**::l
Ministria e Miedisit Iet6sor
dhe Planifikimit HapEsinor

MNuucrepcrBo sa )r${Borxa cpeg}rua
lI [pocTopHo nnaHHpaube

CEKTOP 34' |IPOCTOPHO NJIAHHPAITE

Apx.6p. Yn l-15 179512019

Aara: ...2..0..r12,.2019.

Bp: ocHora Ha qJreH 88 oa 3arcouor 3a onlrrra ynpaBHa nocranKa ("CnyN6en BecHLiK Ha

Peny6nura Maregonuja" 6p. l24ll5), a Bo BpcKa co qJIeH 4, crae 3 ol 3arcoHor 3a

c[poBeAyBabe Ha flpocropHl.tor nJraH Ha Peny6lura MarceAoHraja ("C,ryx6eH secunx Ha

Peny6rura Mare4oHuja" 6p. 39104) H qJIeH 25, cras 8 ol 3aroHor 3a npocropHo 14

yp6auracrr,rvKo nnaHl,Ipame ("Clyx6eH secHI4K Ha Peny6lurca Maxe4oHraja" 6p. 199144,

44115, 193115, 31116, 163116 w 64118), nannucrepor 3a xHBorHa cpeAHHa rI rpocropHo

nnaHr.rpabe, fo AoHece cneAHoTO:

PEIIIEHLIE
ra Ycnonu 3a [JIaHIrpaIbe Ha [pocropor

l. Co osa Peureuue na flfl |PEEH AOOEn My ce la31aBaar Yc.nonu 3a nJlaHlrparbe Ha

npocropor ra u:pa6orxa Ha Yp6auucrnrrKlr nJIaH BoH HaceJreHo Mecro ra urrpag6a na

E1 - xouygaJrHa cyrpacrpyKTypa - TepMoeJreKTpoIIeHTaJIa Ha 6norac u coo6partajno

peryJrHpabe Ha KpcTocHrruaTa co perrroHaJreH rar P1107, M.B. Ayi fac, Ko Hoso

.llaioeo, Onurrnna llpulen. floepuruHara Ha rJlaHcKllor onSar H3HecyBa 7,51 ha.

2. Vcroeure 3a rrJraHr4parbe Ha flpocropor oA roqKa 1 Ha osa Peuteuue, uspa6oreHu og

Areuqr.rjara 3a rnaHr4paFbe Ha rpocropor co rex. 6p. Y18519 ce cocraBeH Aen Ha

PerueHnero.

3. Ycrosfire 3a flnaHr4palbe Ha npocropor:a uspa6orrca Yp6anracuqKll nJIaH BoH HaceJIeHo

Mecro sa HgrpaA6a rraE2 - KoMyHanHa cynpacrpyKrypa - repMoeneKrpoqeHrana ua 6norac u

coo6pakajno perynuparbe Ha KpcrocHl,lqara co peruoHaJleH nar Pl107, N,r.e..{yj fac, KO

Hoso Jlaioso, On.rrra flpu,ren, coApxar onuru I'r noce6Hu o4peg6u, HacoKI4 r'r peureHr'rja

r,r 3aKJIyqHI4 corneAyBarba co o6npsyBar{Ka aKTI4BHocT oA nnaHcKaTa AoKyMeHraUnja oA

noBHCoKo HI4Bo H rpaSr,rvrcr,r npuno3l,r Kou IIpeTCTaByBaaT I'IssOA oA nJIaHoT.

4. Co qen Aa ce o6ig6egr,r 3aurl4ra H yHanpeAyBalbe Ha xuBorHara cpeAHHa npu u:pa$orrca

Ha [JraHcKara AoKyMeHraquja norpe6uo e Aa ce noql4ryBaar o.Upel6ure nponulxaHu Bo

3arcouor 3a xuBorHa 
"p.4r"u 

("clyx6eu BecHuK ua PM" 6p. 53/05, 8l/05, 24107,159/08,

83/09, 48110, l24ll0, 5ll1l, l23ll2, g3ll3, 187113, 42114, 44115, l29ll5, 192115 u 39116)

KaKO H nOA3aKOHCKHTe aKTH AOHeCeHH Bp3 ocHoBa Ha flcrHor.

OEPA3JIOXEHI,IE

flfl |PEEH AOOEJI, yrr. ,,1I orcronlnpra" 6p. 50, I-lpn,ren, Bp3 ocHoBa ua uleu 25,

crae 4 oA 3arcosor 3a fipocropno u yp6anucrHqKo nnaHl4parbe ("Cl' eecHlax Ha Peny6lurca

Maxe4onr.rja,, 6p. 199114,44115, 193115,31116, 163116 u 64118), no4Hece 6aparre npeKy e-

yp6aunsau, co 6poj Ha rocranKaYll2422l, Ao AI'enqujara3a rlnaHl4palbe Ha rlpocropor 3a

,iguru*a Ha Yclosu 3a nnaHupame Ha npocropor 3a I't3pa6orKa Ha Yp6aHncruqKl4 IIJIaH

BoH HaceneHo Mecro 3a ntrpa46a Ha E2 - KoMyHuIrlHa cyrpacrpyKrypa

Maucrepciao :a xhBorHa cperhHa r npocropHo matupa*e Ha

Peny6lma Ceeepna Mareaomja

fhouraa ,.Ilpecaera Eorcpoaurra" 6p. 3' Cxonje

Peny6rrra Cerepna Maxeaoxnja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Plmifikimit hap€sinor e

Republikes se Maqedonisd € Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3' Shkup

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

+38923251403

www.moepp.gov.mk



CEKTOP 3A TIPOCTOPHO |IJIAHHPATbE

Apx.6p. Yfl l-15 179512019

flara: ............

repMoeneKrpolleHTana Ha 6uorac H cooopakajHo perynHparbe Ha KpcrocHHrlara co

perroHaneH nar Pl107, nr.e. lyj fac, KO Hoso Jlaroao, Onurruua flpnren.
Corracuo uneu 25, cras 7 oA r,rcror4MeHaor 3aKoH, Areuqujara 3a nJraHrrpame Ha

npocropor tvt napa6orlr Vcrosnre 3a nnaHupalLe Ha [pocropor 3a nspa6orrca Ha

Vp6aHr.rcrr.rqKu nJraH BoH HaceJreHo Mecro ra u:rpa46a HaE2 - KoMyHirnHa cynpacrpyKrypa -

repMoeneKrpoueHrana Ha 6norac u coo6pakajuo perynr4parbe Ha KpcrocHr.ruara co

perHoHilneH nar PI107, u.a. [yj I-ac, KO Hoso Jlarono, OnuruHa flpurenu ru AocraBr.r Ao

MlaHucrepcrBoro 3a xHBorHa cpeAHHa 14 npocropHo rnaHupalbe no4 6p. y|Il-15 179512019

oa 16.12.2019 ro4uua.

Vcroenre 3a rnaHuparbe Ha npocropor ce H3AaBaar 3a raspa6orrca Ha

Yp6auucruuxu trJraH BoH HaceJreHo Mecro 3a urrpag6a Ha E2 - KoMyHaJrHa

cyrpacrpyKTypa - TepMoeJreKTporIeHTaJra Ha 6uorac u coo6partajuo peryrrparbe Ha

Kpcrocnnuara co perrronaJreH rrar Pl107, M.B. Ayj fac, K0 Hono Jlarono, Ouurruua
llpnlen H rrpercraByBaar BJre3HH napaMerpu r{ cMepHHuH npil nnaHHparbero Ha npocropor
H nocraByBarbero Ha rrJraHcKHTe KoHue[uHH r.r peueHr.rja no cure o6lacrn peneBaHTH[ 3a

nJraHLrpaBeTo Ha rrpocTopoT.

3auyuuure corneAyBarua, geSuuupaHu Bo Ycrosure 3a [naH].rpabe Ha rpocropor
KoH npon3nelyBaar o4 flpocropHr4or rrJraH Ha Peny6lnra MareloHnja npercraByBaar

o6apaynavxu aKTr.r BHocrH Bo noHaraMo[r Horo [naHr4pabe Ha n pocropor.

Bps ocuora Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo qren 88 oA 3axouor 3a orrura
yrrpaBHa rocranKa ("Cr. aecuux Ha Peny6rurca MarceAouuja" 6p. l24ll5), MuHucrepcrBoro

3a xHBorHa cpeAHHa H rrpocropHo rrnaHr{parbe ro AoHece oaa PemeHr,re [r oAnyq[ KaKo Bo

AI4Cn03HTHBOT.

TIPABHA fIOYKA: flporue peueHnero 3a ycnoBu 3a nnaHnpame Ha npocropor Moxe Aa

ce noBeAe yrrpaBeH c[op rpeA HaAnexeH cyA Bo poK or l5 geHa oA flpueMor Ha pemeHl{ero.

HIICTEP
Nuredini

*:16:,*i:::t::y-.-.i=:n
MunncrepcrBo 3a xrrBorHa cpelr{Ha

rr npocTopHo [naHHparbe

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Mjedisit Jetesr dhe Plmifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonis s€ Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" r. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

Hsrmsllrr : lleiaH fauogcrr'r

J'la/w"--
Oao6pHn: He6n feyenu

MnrucrepqBo 3a xHBorHa cperffHa r npocroPHo maHxpabe Ha

Perry6rma Cerepna Mmeaouxja

lkouraa ,.[pecaqa Soropoauua" 6p. 3, Cxonje

Peny6rxxa Cerepna Mueaouxja

+389 2 3251 403

ww.moepp.gov.mk
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Peny6rr(a CeBepHa MaKeaofi ir ja

Mr.rrracrepcrno :a xfl{BorHa cpe,4r{xa

H npocropHo rrnaHHparbe

MxHrcrepcrBo 3a xuBmHa cPeAsHa

s npoffopHo nnaHl{palbe Ha

Peny6nHI(a CeBePHa MaKeAorHia

Republika e Maqedonis€ sd Veriut

Ministria e Mjedisit Iet€sor
dhe Planifikimit HapEsinor
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CEI(TOP 3A I]POCTOPHO II'IAH14PAH,E

Apx.6p. Y 111 15 1351, I 2021

I a"'J0 -ll9: ?0fl

I
lt

Bps ocnoeh Ha qleH 88 oA 3aroror:a onurfa ynpaBHa nocranKa ("Cayx6eu BecHHK Ha

Peny6rura Mane4onraia" 6p. 124115), KaKo LI Bp3 ocHoBa Ha ,qrcH 42, cras 1 I4 craa 9 o4

3axonor :a yp6anucruuro rrnaHI,Ipa]be ("C.nyx6en BecHuK Ha Peny6nura Mar<egouraia" 6p.

32120), a Bo BpcKa co qrleH 4, cras 3 og 3aronor 3a cnpoBeAyBarhe ua flpocropuuor rrlaH

ua Peny6aura Mare4our.rla ("Cayx6eu BecHI4K Ha Peny6:l'rxa Mare4onr'ria" 6p. 39 /0a\'
Mr.rHucTepoT 3a xHBoTHa CpeAUHa I{ npocropHo nraH}'Ipa}6e, ro AoHece cJIeAHoro:

ir.'t,..rt ., ,: 
PEIIIEHI,TE

sa Ycnosn sa nnaHxparbe Ha Irpocropor

1. Co osa PeureHue na onurrfiHa flpuaen ir ce rlgaeaar YCnOSI 3a [JIaHI{paI6e Ha

rpocropor aa uarpag6a Ha croa6na rpaQocrannrla ECTC 10.5(21)/0,4 kV, co flpl.IKlryqeH

10(20) kV rfa6encxu no*, na KII 23512 -net u,Kll39618 - ge.r, KO Hoso Jlarono, Onmrnna
I

llpnaen. | :

norrarrr{a Ha rpacara ta roia ce ,rgru"[, Yc-nonure 3a nnaH]'pa]be Ha flpocropor

r,l3HecyBa 0,113 mlt.

2. Ycaosllre 3a nraHl'Iparbe Ha npocropor o,q roqr(a 1 na ona Peureuue' u:pa6oreHr'r og

Arenqula:ra:a uaHxparbe Ha rrpocTopor co Te,L 6p. Y11121 ce cocTaBeH Aen ua Peuenuero.

3. Ycronute 3a flnaHl'Ipa]se n, npoaropo,:a u:rpag6a ua croa6ua rpatloc'ranuqa ECTC

10.5(21)l1,4kV,co npraKnyqeH 10(j0) k\rr<a6eac*u BoA, mKll235l2 -Ae.n u I(11 39618 - rcn'

ItO Hoao /laroso, Onurruxa Ilpu.nen, coApxar oIIIITI4 I'I noce6uu oApeA6v ' HacoKI4 14

peueuuja 14 3aIgryqHI'I corneAyBalra co o6rpsynaura aKTllBHocr oA IrraHc(ara

goryueuraqujaoAnoBl4coKouunourpaSuuKl4[pl4no3l4KoI4apercraBysaarl'I:noAoA
IIIAHOT.

4. Co q", ga ce o6e:6egl{ 3aurrl4Ta I'{ yHa[peAyBa]6e Ha xlzBorHara cpeAuHa npl4

Ir:pa6o, ra Ha [JraHcKara goxyuenraquia- notpe6uo e Aa ce floqlrryBaar o4peg6nre

rporurIaHl4 uo 3aKoHomu *rul,'u cpeAI4Ha t"ilyfg"^y recuur ua PM" 6p'53105'81/05'

)iiw',rssto.,e3los, a8lrc,.,illo,51li1,i23ltz.etln,nz 1s,42114,44115,12e 115,1e21r5 tr

39/16) rar$ u IIoA3axoHCKHre aKru AoHeceH!I Bp3 ocHoBa Ha I'ICTI4or'

Ir
OEPA3TIO}(EHI,IE

Onruruna flpr'uen, Bp3 ocHoBa Ha qlreu-42' crao 1og 3arouor :a yp6aru-cruuro

anaHupalbe ("Cnyx6eu u".'i'n-'u Peny6'rrrara Maxegonraia" 6p' 32120)' rloAHece 6apar+'e

ffi;;".-*6;;;ar, co 6po; Ha nocranxa y|l 34168' 4o Areuqulara 3a nraHl4parbe Ha

llrourraa "flpecBera 
Eoropoanqa" 6p' 3' Cxonje

Peny6rxffi CeBePHa Ma(eaoHIria

+3a9 2706 212

www.moepp.gov.mk



h,

rrpocropor ea IErpa6orra Ha Ycrosl,r 3a flnaHupabe Ha rrpocropor :a u:rpag6a na crol6sa

;A;;'r;;;dcic ro.stzll7o,4 kv';; nprzr<'nvueu.10(20) kv ra6ercxrz eot\'na1\tr23512 -

1", , Xn ISO/S - ger, ItO Hoeo Ilaroso, Onurruna flpuren'

Coraacrro ,sttetl 42, cran 8 oA t4cToI4MeHI4oT saxoH, AreHquiaTa 3a I[naHl4pa}be Ha

apocropor rLr ra:pa6oru Ycroeure 3a nnaHl'rpaE'e Ha npocropor:a u:rpag6a ua crol6ua

rnarbocrariuua ECTC 10.5(21ii0,;-kv,;;r-;yven 10(2b) kV r<a6e.ncM sos,]HallI7235l2 -
I'

g.;-, Kt 39618 - ,q"r, Ko Hoso flaroso' orurrusa llpunen I{ rI{ AocraBr'I Ao

Muuucre$rnoro 3a r(!IBorHa cpeAuHa I4 npo[ropHo anaHrrpan'e nog 6p' Ynl-15 135112021

op,14.O9.2021 roAuHa.

Ycrosrre3aruraHlrpalseHanpocropoTrar'r:rpag6auactoa6-narpa$ocranuqa
ECTC 10.fl21)/0,4kV, co upuffi"n rO()O)w*uOercru roi' xa KIl235l2-rcttvrKtl396l8-

il KO fiouo Il".oro, Onurrnna llpuaen rpercraByBaar Bne3HI't rapaMerpl{ lI cMepH q}r

nprrnnaHl,IpalbeToHaIIpoCTopoTI,lIoCTaByBabeToHaIIJIaHCKI,ITeKoHlleflq,l}lr,rpeuenltja

no cure o6nacru peJIeBaHTHI'I 3a [naHI'Ipa]bero Ha rlpocropor'

3auyuunre corneAyBal+,a, Ae$Ianupanu no Ycrt-oel4're 3a rtJIaHI4paibe Ha npocropor

no, nporar".yBaar oA llpocropituor IJIaH Ha Peny6lrana MareAout'tia npercraByBaar

o6opeyaavnu aKTI{BHocr14 Bo noHaraMo rHoro nnaHI4pa}be Ha npocropor'

Bps ocnona ua ropeHaBeAeHoro, a coulacHo qJIeH 88 oA 3arouor 3a onrnra ynpaBHa

no.runnu ("Cn. necrlrI< ua Peny6aura Maregouuia" 6p. Dall5)' Muuuc,epcrooro :a

xr{BorHa cpe,ql4Ha 14 npocropHo nnaHfipa]be ro AoHece osa PeueHI4e u oAnyqu KaKo Bo

Aucno3HTl.lBor.

ilPABHA fioyKA: [porus peueHl4ero 3a ycnoBh 3a nnaHupan'e Ha npocropor Mox(e Aa ce

nou.g" vn'[ro*n.noi np"4 n"n,exeH cyA ao iox o4 l5 Aena oA npueMor Ha peueHuero'
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:

Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
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Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-

funkcionalni edinici
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2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Столбна трафостаница со 
приклучен 10 (20) kV кабелски вод
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:

Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti
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Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
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